

SPETS NYTT

NR. 3

1994



MEDLEMSBLAD FOR
NORSK SPESIALKLUBB FOR
FINSK SPETS OG NORRBOTTENSPETS

NSFN

		<u>Telefon</u>
Leder:	Grete Waltoft Røsholm, 1930 Aurskog	63864690
<u>Klubbens adresse</u>		
Sekretær:	Svein Heggedal 1954 Setskog	63857372
Kasserer:	Eskil Lorentzen 1890 Rakkestad	69226133
<u>Avlsråd</u>		
Finsk spets:		
Leder:	Karin Ruus Ask Gård, 1482 Nittedal	67071706
	Per M. Korsmo Øvre Lunden 8, 0594 Oslo	22650763
Norrbottpets:		
	Rune Vesterbukt 8690 Hattfjelldal	
<u>Jaktprøveutvalg</u>		
Leder:	Roy Nilsen Vestre Ådal, 3500 Hønefoss	94121056
Medlemmer:	Janche Røed 2436 Våler i Solør	62420642
	Stein Roger Johansen Endre Dalengsv. 25, 8662 Halsøy	75172309
<u>Arrangementskomite Trøndelag</u>		
Leder:	Bjørnar Rasch-Nilsen Langmyrvn.21, 7112 Hasselvika	73854204
Medlemmer:	Tor Ivar Sundseth 7167 Vallersund	73829510
	Erling Karlsaune 7170 Åfjord	72535440
Spets Nytt:	Roy Nilsen Vestre Ådal, 3500 Hønefoss	94121056
<u>Innmelding</u>		
Medlemskap inngås ved å betale inn kr 175,- (familiemedlem kr 75,- og utenlandske abonenter av Spets nytt kr 125,-) på postgirokonto: 0804 2852598, Bente Damli, Elgtråkket 134, 1270 Oslo.		
<u>Kjøp av jaktprøvere og klubbemblem</u>		
Jaktprøvere (kr 25,-) og klubbemblem i stoff (kr 50,-), kjøpes ved å betale inn på postgirokonto: 0803 4338133, Eskil Lorentzen, 1890 Rakkestad. Merk giroen med antall.		

ET LITE MINNEORD

Vi mistet en jakt-og jaktprøvevenn i oktober. Birger Mona gikk bort etter langtids sykdom. Vi som fikk gleden av å bli kjent med Birger vil huske ham som en positiv og utadvendt person, som alltid hadde ei god historie på lager. Birger var aldri redd for å stå fram med sine meninger. Birger vil bli husket for sin positivitet og ærlighet. Kanskje er det store jaktmarker der du ferdes nå. Hvil i fred.

Jaktprøvevenner.

Forsidefoto: Roy Nilsen

Laukskarets Tikko, med eier Engebregt Åberg. Bildet er tatt under årets Elverum's utstilling, hvor hunden oppnådde et meget bra resultat. Lykke til med arbeidet videre med en unghund.

REDAKTØREN I FRI UTFOLDELSE!

Det er mørkt ute og det ligger noe hvit på bakken som heter snø. Vi skriver november på kalenderen og er kommet langt ut i jaktseasonen. Har Diana vært snill mot oss ligger det kanskje x antall fugl i fryseren. Gjør det ikke det sier du, og du har vært ute med Fido også, ja da må vel årsaken ligge et annet sted. Som kjent finnes det mange årsaker til at det ikke alltid går så bra som man skulle ønske. Lite fugl, mørka hunden har bare jakta lemmen, eller vi kanskje rett å slett ikke har vært gode nok jegere, "det hender seg". Jeg har gjort en liten oppdagelse de to siste høstene, berettiger neppe til Nobel pris. Men kan muligens være en forklaring eller trøst for mange jegere som jakter med spets, uten å være noen unskyldning. Det å jakte med halsende fuglehund er ikke bare å gå ut i skauen å fylle opp sekken. Det er flere faktorer som er avgjørende på resultatet. Blant annet skogens beskaftelse, oppdagelsen går nemlig ut på at det er to vidt forskjellige ting å skyte fugl for spetsen i tjukke granskogen på østlandet og i glissen furuskog i fra Trøndelag og nord over.

Undertegnede er kommet inn i en ny tidsregning som spetsjeger, etter å ha lettet på rumpa å utvidet horisonten fra de dype skoger på østlandet. Det er langt igjen til undertegnede blir noen trussel mot skogsfuglbestanden, men hjemturen er blitt "lettere med tung sekk". Det er utrolig hvor kort denne siden er, det er så mye en skulle ha sakt, men det blir ikke plass. Takk å pris sier kanskje du. Til slutt som en avrundning vil jeg bare si SKITT JAKT, det er fortsatt mange muligheter til fine dager i skogen med Fido.

NORDISK-MESTERSKAP 1994

Som kjent er det NSFN som skal arrangere Nordisk-mesterskap den 5. november. Det blir et historisk øyeblikk, da det er første gang. Tidligere har det kun hvert landskamp mellom to nasjoner. Norsk kennel klubb har samtykket i at vi kaller det nordisk-mesterskap, og det gjør det jo litt mer intresant for deltagerne. Mesterskapet blir avviklet i Snåsa-området, med innkvartering på kurssenteret til NTDH skog, Finsås.

Nå er alt klart, forhåpentligvis.

Prøveområdene er prøvegått, innkvarteringen innsisert, premier innkjøpt, dommer kabalen har gått opp, kokken har kontroll på festmiddagen og laget tatt ut. Det norske laget vil i år bestå av Peik II, eier Tor Ivar Sundseth, Lennek Seppo, eier Ole-Petter Smørsgård og Lennek Rang, eier Stein Roger Johansen.

Snøen, hva med den?

Da er det ikke snøen som falt i fjor vi tenker på, men den som ennå ikke har kommet i år. Forhåpentligvis kommer den heller ikke før 7. november. Så langt, de som har ansvaret for arrangementet kan se er det bare snøen som kan stoppe mesterskapet nå. Hvis noen har direkte linje til værgudene, hadde prøveledelsen hvert takknemmelige for om det ble lagt inn et godt ord for oss. På forhånd takk. Men vi blir vel nødt til å leve i spenning fram til 5. november og håpe på det beste.

To år til neste gang.

For oss som har en hunden som ikke greide å kvalifisere seg til laget, får trøste oss med at det blir nye sjanser i 1996, når Sverige er arrangør.

Tilslutt ønskes alle deltagere, dommere og kjøkkenpersonal hjertelig velkommen til Finsås.

ANNONSE TORGETFINSK SPETS-VALPER TILSALGS

Finsk spets valper selges,
2 hanner. Født: 22, juni 94

Mor: Arja. e/SF Uch, SF Jch,
S Uch Kille

Far: Brandlandets Beaman,
AK, VK.

VI JUBILERER

Norsk spesialklubb for finskspets og ble stiftet i 1985. Det ble på styremøte i august besluttet å gjøre litt ekstra ut av årsmøtet i 1995, for å markere at vi har eksistert i ti år.

Riktignok ble klubben stiftet i august 1985, men styret mente at det ville være enklere å samle mange på våren til årsmøte og spesialutstilling, framfor å måtte konkurrere med de nordiske jakt- og fiskedager på Elverum i august.

Årsmøtet vil bli arrangert innen utgangen av april 1995.

NYHET
HUNDEUTSTILLING I MORA

SSF Mellansverige arrangerer utstilling
for finsk spets og norrbottenspets.

Søndag den 12. februar 1995, kl. 09.00

Sted: Mora parken

Dommer: Rune Malmberg

Anmeldelse og opplysninger:

Gunhild Liss-Dalman, Rönnäs 56,
793 91 Leksand, tlf: 095 46 0247-30012

Anmeldelsavgift: Veteran 155 SEK Kr,

valpeshow 95 SEK Kr, øvrige klasser

205 SEK Kr, betales på postgiro kto.

38 37 31-7.

Siste anmeldelsfrist 30. januar 1995,
reservasjon for dommerendring.

Kontroller at din hund har foreskrevet
vaksinasjon.

VELKOMMEN TIL MALUNG
SSF Mellansverige

DU SPØR? VI SVARER!

Her kommer det første spørsmålet fra en av medlemmene. Håper flere vil gripe til pennen og sende inn spørsmål.

Spetsen på mårjakt!

Jeg har en unghund som jeg gjerne vil bruke på mårjakt når jakttiden for fugl er slutt. Hunden har vært i kontakt med mår, d.v.s. jeg fant mårhår i snøen, så det tyder på at han var i et lite basketak med den, men da var han bare valpen (5,5 mnd.) når det skjedde.

Spørsmål:

1. Vil dette skjerpe interessen for mår eller vil det være glemt?
2. Når jeg skal jakte mår, lønner det seg da å sette den på et mårspor og la den søke opp måren, eller skal jeg la den løpe rundt og håpe på at den kommer i kontakt med en?
3. Vil mårjakten øke risikoen for at ekornet vil bli fremelsket, eller vil den skille på dette m.h.t. at måren er et rovdyr?
4. Hvor er de beste stedene å starte et mårsøk på?

Erik Krogstad

Svar til "Spetsen på mårjakt".

Av Dagh Bakka

1. De fleste finsk- eller norrbottenspetser har en medfødt interesse for de mindre pelsdyr, inkludert mår. Om en unghund kommer i nærkontakt med mår og blir bitt, har dette i enkelte tilfeller kanskje ikke negativ følge, men med det motet og den medfødte rovdyrskarpheten som de fleste spetser har, vil det troligens bare øke interessen for mår.

2. Hvordan en skal jage inn en spets på mår står ganske omfattende beskrevet i NSFN's info hefte, samt i bøker av den svenske forfatteren Rune B. Samuelsson.

Veldig kort beskrevet kan en si at det er eieren som på sporsnø må spore opp måren, og det er først ved dagleie en har bruk for hunden. Det finnes enkelte spesial-hunder som sporer opp natt-gammelt mårspor, men dette strider i mot spetsens jakt sett, da hunden på barmark vil forsvinne for eieren og stå og lose på et mår-dagleie flere km. unna.

Hunden kan likevel få mårlos på barmark under fuglejakten og dette skyldes som oftest at før marken er snødekt så kan måren være på farten under døgnetts lyse timer og hunden vil således tilfeldig treffe på et helt ferskt mårspor, forfølge det noen hundre meter og i enkelte tilfeller ta igjen måren og jage den opp i et tre eller ned i en steinur.

3. Diskusjonen om hunden blir mere interessert i ekorn om man skyter mår for den har pågått lenge og er nok enda ikke avsluttet. Mye tyder på at hunden skiller mellom mår og ekorn, og det finnes eksempler på hunder som jager mår, men ikke ekorn. En annen sak er at de fleste spetser jager ekorn uansett.

4. De beste stedene å lete etter mårspor på er vanligvis i skogs overganger mellom vann, hogstflater eller andre åpne områder, som måren ofte bruker når bakken er snødekt.

En forutsetning for fremgang innen mårjakten er som for mange andre jaktformer, å være mye ute og bli godt kjent i terrenget.

JAKTPRØVE, MOSVIK 1994

Tekst Knut Østmo, prøveleder

Ja så var det jaktprøve i Mosvik igjen 3. og 4. september og spenningen var stor, for det har jo vært gått så mange bra prøver her ute. Oppmøte var på fredagskvelden hvor trekning av terreng og dommere ble foretatt. Det var litt skuffende at bare fem hunder stilte opp. Dette skyldes at mange hunder ble trukket fra start. Alle som ønsket det fikk mulighet til å starte, da reservene fikk tilbud om start. Før, under og etter trekningen gikk praten livlig om jakt, hund og prøveterreng til det nordiske mesterskapet mellom Finland, Sverige og Norge. Og kaffekjelen rakk aldri å bli kald.

Lørdag kveld ble det dekket langbord og vi fikk servert en kjempegod elggryte med drikke attåt. Etter søndagens starter konstaterte vi at den gode trenden i Mosvik fortsatte. Vi fikk en 1. premie i elite klassen og fire 2. EK. De fleste var fornøyd med helgen og vi takker arrangementskomiteen i trøndelag for en fin helg.

(Nkk's representant vil få understreke at elggryta til Erling Karlsaune var det virkelig fres over, jeg tror de fleste var overmette når de gikk fra bordet. Resten av arrangementskomiteen, Bjørnar og Tor Ivar sørget i sammen med Erling for en trivelig helg i Mosvik, som vanlig.) Red.'s tilføyelse.



Foto: Erling Karlsaune

Peik II, med eier Tor Ivar Sundseth. Peik gikk til en meget god 1. elite under jaktprøven i Mosvik den 4. september 1994. Peik oppnådde hele 85 poeng, som er den høyeste poengsummen som er oppnådd på jaktprøve i Norge. Gratulerer og lykke til med deltakelsen under det Nordiske-mesterskapet.

B
Returadresse:
Bente Damli
Elgtra'kket 134, 1270 Oslo



1954 SETSKOG

Hvorfor gir Hill's Science og Prescription Diet hunden din et bedre liv?



Hill's grunnlegger, Mark Morris, var den første dyrlege i verden som tok i bruk røntgen, blodanalyser og klinisk ernæring i behandling av hunder.

Hill's er i dag verdens største dyrlege-kompetansesenter innen ernæringsfysiologi og klinisk ernæring. Det betyr kunnskap om viktige ernæringsmessige forhold hos friske dyr og hos syke dyr.

Hill's lærebøker og forskningsresultater benyttes i undervisning på høyskoler og universiteter over hele verden.

Riktig ernæring av hund forutsetter optimal sammensetning av høykvalitets råvarer.

Det er viktig at det er korrekt mengde av de forskjellige næringsstoffene, for mye kan være like skadelig som for lite. Hill's hovedmål er å produsere topp kvalitetsprodukter basert på de medisinske krav til korrekt sammensetning. Det er derfor helt naturlig at dyrleger over hele verden anbefaler Hill's.

Forskjellige stadier i hundens liv stiller forskjellige krav til ernæring. Derfor finnes Hill's Science Diet i 5 varianter tilpasset hundens livsfase og aktivitetsnivå.

Hill's Science Diet får du hos dyrleger og seriøse zoobutikker.

Dyrlegene kan velge mellom 32 forskjellige spesialvarianter av Hill's Prescription Diet når de foreskriver klinisk ernæring.

Korrekt ernæring - veien til et godt liv.